inversiones con exposición a riesgos de mercado se encuentran principalmente expuestas a los 
factores de riesgo Pesos Tasa Fija, IPC y Fondos de Inversión Colectiva. 

El plazo promedio ponderado del portafolio al 30 de septiembre de 2025 se ubicó en novecientos 
cuarenta y tres  (943 días),  cumpliendo con el límite de mantener una duración menor a mil noventa 
y cinco (1.095) días. 

Inversiones por plazo y maduración 

Plazo Promedio Ponderado 

Incluyendo Disponible 
Plazo Promedio Ponderado 

Excluyendo Disponible 
Duración 

943.190 2.586 1,145.40 3.141 3.141 

Fuente: Progresión SCB S.A. 

La composición por plazos máximos del portafolio excluyendo el disponible es la siguiente: